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 مدیر امور آب و 
فاضلاب روستایی 

نهبندان: بیش 
از 90 کیلومتر از 

شبکه های توزیع و 
انتقال شهرستان 

با عمر بالا و 
فرسوده است
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اکبری 

تنش آبی؛ امسال بر اساس برنامه ریزی های انجام شده 
از شش روستای بالای 20 خانوار و یک روستای زیر 20 
خانوار نهبندان رخت برمی بندد در حالی که آب 80 
روستا و آبادی این شهرستان با تانکر تامین می شود. 
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی نهبندان در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی« گفت که امسال حدود 100 
میلیارد ریال اعتبار در قالب هشت پروژه برای این امور 
پیش بینی شد که در صورت تامین منابع مد نظر، 246 
خانوار در شش روستای بالای 20 خانوار و یک روستای 
برخوردار  بهداشتی  و  شرب  آب  از  خانوار   20  زیر 
که  این  بیان  با  »محمدی«  مهندس  شوند.  می 
است،  فعال  اجرایی  پروژه  پنج  نهبندان  در 
میلیارد   78 ها  پروژه  این  تکمیل  برای  افزود: 
محل  از  امسال  که  است  لازم  اعتبار  ریال 
ریال  میلیارد   46 دارایی  تملک  و  ملی   منابع 
برنامه ریزی شد. به گفته او 19 روستای بالای 20 
خانوار شهرستان شبکه آب شرب و بهداشتی ندارد و 
با تانکر آب رسانی می شود که از این تعداد شش روستا 
در پروژه های آب رسانی امسال قرار گرفته است 
افزون بر این، به طور میانگین به 80 روستا و آبادی با 
پنج دستگاه تانکر دولتی و خصوصی برای دو هزار و 
340 خانوار ماهانه 245 سرویس با حجم سه هزار و 
240 متر مکعب آب حمل و در 100 تانکر فلزی و بتنی 
تخلیه می شود که هزینه آب رسانی سیار، سالانه پنج 

میلیارد ریال است.

یک تذکر جدی
بنا به گفته وی، سال گذشته با اتمام پروژه های اجرایی 
و راه اندازی 10 دستگاه آب شیرین کن صنعتی 14 
روستا و آبادی شهرستان از گردونه آب رسانی سیار 
خارج شد که البته اگر اعتبار لازم برای راهبری آب 
درست  نگهداری  و  نیابد  تخصیص  ها  شیرین کن 
انجام نشود در سال های بعد این روستاها به چرخه 
آب رسانی سیار بر می گردد. وی، گفت: در نهبندان 
278 روستا و آبادی در سال 95 سرشماری شد که بر 
این اساس 144 روستا با جمعیت 24 هزار و 637  نفر 
دارای شبکه آب رسانی است که در قالب 10 مجتمع و 
18 تک روستایی قرار می گیرد و بزرگ ترین مجتمع 

شهرستان، مجتمع دهک با 42 روستا و آبادی است.

90 کیلومتر شبکه فرسوده
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی نهبندان با اشاره 
به این که بیش از 90 کیلومتر از شبکه های توزیع و 
انتقال آب شهرستان دچار فرسودگی است، گفت: 
پس از سفر استاندار، بازسازی 10 کیلومتر از شبکه 
های فرسوده در دستور کار قرار گرفت که بیش از 7 
کیلومتر بازسازی شده و بقیه انجام  می شود  افزون 

بر این، با همکاری فرماندار امسال 34 میلیارد ریال 
برای اصلاح و بازسازی شبکه های آب روستایی در 
نظر گرفته شد. وی با یادآوری این که بارندگی های 
سال گذشته، سبب زنده شدن برخی از قنات ها شد 
و با لایروبی و اقدام لازم چهار رشته قنات در مدار 
بهره برداری قرار گرفت، پیشنهاد کرد که برای کاهش 
تنش های آبی در فصول گرم، منابع حوزه آب رسانی 
با درصد بالا تخصیص یابد و ابلاغ منابع قبل از آغاز 
فصل گرم انجام شود. به گفته او، هر سال عمر شبکه 
ها زیاد می شود و فرسودگی افزایش می یابد و با منابع 
فعلی مشکلات نه تنها کاهش نمی یابد بلکه افزایش 
دارد بنابراین بهتر است با پیگیری نمایندگان استان، 
سرفصل منابع ملی برای اصلاح و بازسازی شبکه ها در 
نظر گرفته شود تا هر سال دغدغه کمبود اعتبار نداشته 
باشیم. وی کمبود امکانات، دوری از مرکز استان و 
عملکرد ضعیف پیمانکار و بهره برداری به واسطه 
تامین نشدن به موقع منابع را دلیل افزایش زمان رفع 
اتفاقات و آب به حساب نیامده اعلام کرد و گفت: همه 
واحدهای صنعتی، دامداری و خدماتی که در روستاها 
و آبادی هایی که زیر پوشش آب و فاضلاب روستایی 
نیست به آب و فاضلاب روستایی ارجاع داده می شود. 

5 سقا برای 80 روستای نهبندان 
برنامه ریزی هفته دفاع مقدس در بشرویهتنش آبی از 7 روستای نهبندان رخت بر می بندد

پورغزنین- برای گرامی داشت هفته دفاع مقدس در کارگروه فرهنگی و اجتماعی 
این شهرستان برنامه ریزی شد. معاون فرماندار بشرویه خواستار معرفی فرهنگ 
ایثار و شهادت در هفته دفاع مقدس شد و گفت: فرهنگ ایثار و شهادت، مهم 
ترین ویژگی نظام و انقلاب ماست که باید در این هفته در جامعه بیش از پیش 
ترویج شود. »کیال« از دستگاه های اجرایی خواست از فرصت هفته دفاع مقدس 
برای معرفی دستاوردهای انقلاب و فداکاری های رزمندگان در هشت سال دفاع 
مقدس استفاده کنند. به گفته او در این هفته فضاسازی شهری و اداری باید انجام 
شود. امام جمعه بشرویه نیز گفت: مشکلات و کمبودهایی که نظام جمهوری 
اسلامی ایران با آن رو به روست، به دلیل فاصله گرفتن بسیاری از دولتمردان از 
ولایت فقیه است. حجت الاسلام والمسلمین »معلمی« تاکید کرد: وظیفه امروز ما 
در هفته دفاع مقدس، معرفی انقلاب و دستاوردهای آن است. فرمانده بسیج سپاه 
بشرویه نیز گفت: در هفته دفاع مقدس رژه نیروهای مسلح در شهرستان ها برگزار 
نمی شود و تجمع بزرگ بسیجیان را شاهد خواهیم بود. سرهنگ »حسنی« زنگ 
ایثار و مقاومت، حضور راویان در مدارس، سرکشی از خانواده شهدا، برگزاری 
یادواره شهدا آبروی محله، پیاده روی خانوادگی، گردهمایی رزمندگان و ... را از 

برنامه های شاخص این هفته اعلام کرد.

باکمال- پیش بینی کارشناسان حاکی از آن است 
که برداشت پسته در فردوس در مقایسه با سال قبل 
40 درصد کاهش داشته باشد. مدیر جهاد کشاورزی 
فردوس در گفت و گو با » خراسان جنوبی« دلایل کاهش 
تولید محصول را انجام نشدن تلقیح بر اثر رطوبت بالا در 
اوایل فروردین، گرمای زیاد اوایل تابستان و خشکیدن 
جنین مغز پسته اعلام و اظهار کرد: سطح زیر کشت 
در شهرستان چهار هزار و 650  هکتار است که از این 
وسعت 3 هزار هکتار باغ های پسته بارور است. به گفته 
مهندس»سلیمانی« پیش بینی تولید پسته، دو هزار و 
700 تن پسته خشک و عمده رقم های پیوندی از نوع 
کله قوچی و رقم های فندقی، اکبری، احمدآقایی و پسته 

سفید انواع دیگر کاشت شده در فردوس است.

توصیه ها برای بعد از برداشت
رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی 
فردوس هم دلیل اصلی کاهش تولید پسته را افزایش 
دما در تابستان دانست و گفت: قسمتی از کاهش تولید 
هم مربوط به انجام نشدن تلقیح بر اثر رطوبت بالا در 
فروردین است. مهندس »عطاحسینی« از پسته کاران 
خواست بلافاصله بعد از برداشت محصول برای آبیاری 
باغ های خود اقدام و باکودهای مخصوص پسته، باغ ها 
را محلول پاشی کنند. او، این محلول پاشی را افزون بر 
افزایش کیفیت محصول، سبب قوی تر شدن جوانه ها 

و افزایش قدرت باروری برای سال آینده دانست و گفت: 
استفاده از مقدار کمی کود ازته، همراه با آبیاری بعد از 
برداشت محصول برای سبز نگه داشتن درختان تا زمان 
خزان کردن نیز توصیه می شود. وی، زمان برداشت 
محصول را طی دو مرحله شامل مغز سبز در اواخر مرداد 
و زمان برداشت پسته را برای خشک کردن، اواخر 
شهریور تا اوایل مهر اعلام کرد و افزود: در فردوس، شش 
ترمینال ضبط پسته وجود دارد که چهار ترمینال فعال 
است و باغداران، محصول خود را در این ترمینال ها پاک 
و فراوری می کنند. وی ارزش ریالی محصول تولیدی 
در فردوس از قرار هر کیلو گرم به طور متوسط 100 
هزار تومان را در مجموع 270 میلیارد تومان اعلام کرد.

خروجی جلسه

برگزاری یادواره شهدای 
انتظامی زیرکوه 

دروگر- یادواره شهدای نیروی انتظامی زیرکوه 
با حضور فرمانده انتظامی استان، مدیر کل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، امام جمعه حاجی آباد، 
محلی،  مسئولان  از  جمعی  و  زیرکوه  فرماندار 
خانواده شهدا و قشرهای مختلف مردم در مسجد 
جامع فاطمه زهرا )س( حاجی آباد برگزار شد. 
فرمانده انتظامی زیرکوه در این یادواره گفت: 
مکتب اسلام بر این است که نه ظلم کنید و نه مورد 
ظلم واقع شوید و این مسیری بود که شهدا انتخاب 
کردند. سرهنگ »حسینی« با بیان این که شهدا با 
بصیرت و توکل در جبهه ها حضور یافتند، افزود: 
صبر و استقامت خانواده های شهدا کمتر از شهدا 
نبود. امام جمعه حاجی آباد هم گفت: یکی از راه 
های حفظ نظام، گسترش فرهنگ ایثار و شهادت 
است، همان طور که محرم و صفر، اسلام را زنده نگه 
داشت یادواره های شهدا هم اسلام و نظام مقدس 
را حفظ کرده است. حجت الاسلام والمسلمین 
و  یادآور  را  زیرکوه  بودن  مرزی  نیا«  »مرتضائی 
خواستار توجه ویژه مسئولان انتظامی به پاسگاه 
های این شهرستان شد.فرمانده انتظامی استان 
نیز گفت: شهدا نیاز به یادواره و کنگره ندارند بلکه 
ما نیاز داریم با یادآوری رشادت هایشان، راهی را 
که در مطلع آن امام حسین )ع( قرار دارد، ادامه 
دهیم. به گفته سردار »شجاع« بیش از 40 سال از 
عمر انقلاب شکوهمند ایران می گذرد و فرزندان 
انقلاب با نثار خونشان، سبب به ثمر رسیدن تنها 

انقلاب ایدئولوژیک در جهان شدند.

3 شهرستان در صدر حوادث جاده ای
بیشترین آمار وقوع حوادث جاده ای مربوط به قاینات، طبس و خوسف است. 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان با اشاره به حوادث یک هفته 
گذشته، از خدمات رسانی به 39 حادثه توسط نیروهای هلال احمر خبر داد 
و به خبرنگار ما گفت: از این تعداد 28 حادثه جاده ای، دو مورد حضوری، 
دو مورد مناسبتی و هفت مورد شهری بود. »اسعدزاده« با اشاره به این که 
قاینات، طبس و  خوسف، بیشترین آمار وقوع حوادث جاده ای را دارد، افزود: 
طی ماموریت های هفته گذشته به 499 حادثه دیده با 481 نیروی هلال 

احمر و در قالب 97 تیم عملیاتی امدادرسانی شد.

ب 3« در طبس استقرار کاروان »نذر آ

طرح »نذر آب 3« با حضور کاروان سلامت جمعیت هلال احمر استان همدان 
در مناطق سیل زده و عشایری دهستان یخاب طبس از روز گذشته آغاز شد. 
رئیس جمعیت هلال احمر طبس گفت: این کاروان شامل فوق تخصص ریه، 
نفرولوژی، دندان پزشک، فیزیوتراپ، پزشک عمومی، ماما، اپتومتریست، 
عینک ساز، متخصص تغذیه و زنان و زایمان، دندان ساز، پرستار، تکنسین 
دارویی، سونوگرافی و مربی امدادی است. »جعفر حسن پور« افزود: کاروان 
نذر آب 3 در مرکز جامع سلامت تپه طاق از امروز مستقر می شود و به مدت 
سه روز خدمات رایگان به مردم این منطقه ارائه می کند. به گزارش »خراسان 
جنوبی« کاروان نذر آب جمعیت هلال احمر استان های خراسان رضوی و 
اردبیل نیز پیش از این در شهرستان های نهبندان و سربیشه حاضر شد و 

خدمات پزشکی و آموزشی را ارائه کرد.

راه اندازی کارخانه فراوری 
زغال سنگ طبس

خط تولید کارخانه فراوری زغال سنگ طبس به 
منظور تامین نیازهای شرکت های فولادسازی 
تست اولیه شد. مدیر عامل هلدینگ میدکو اظهار 
کرد: این کارخانه با تولید سالانه 500 هزار 
تن کنسانتره زغال سنگ کک شو در زنجیره 
تامین فولاد شرکت میدکو نقش پر رنگی خواهد 
داشت. به گفته »پورمند« این کارخانه با سرمایه 
گذاری حدود 150 میلیارد تومان و طی سه سال 
ساخته شد که با اشتغال زایی برای 150 جوان 
بومی در توسعه منطقه قدم مهمی برداشته است. 

پیش بینی 
 کاهش

40 درصدی 
 تولید پسته
در فردوس

از گوشه و کنار استان 


